
 

 
Prot. n° 0001576                                                     San Pietro Mosezzo lì, 28 Febbraio 2019   

 
Ord. n°  02 / 2019  

       

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
 

 
VISTA LA RICHIESTA pervenuta in data 12/02/2019, con nota protocollo n° 1128 inoltrata dal Sig. 
OMBERGOZZI Filippo, in qualità di Presidente dell’ Associazione riconosciuta denominata  “Comitato 
Mosezzo 2017“ – codice fiscale 94080580031, nella quale viene comunicato che nella giornata di Domenica 
03 Marzo 2019, si terrà la tradizionale Fagiolata; 
PRESO ATTO dell’ indicazione del luogo e dell’ orario, dello svolgimento, segnatamente dalle ore 07:00, sino 

alle ore 19:00, limitatamente alla via Adelaide di Savoia n° civ. 9; 
RILEVATO  che,  per  permettere lo svolgimento di quanto richiesto  
CONSIDERATA, quindi, l’esigenza di adeguate misure di prevenzione, per salvaguardare l’incolumità delle  
persone  durante  lo  svolgimento  dell’ evento;  
ATTESA,  in  particolare,  la  necessità  che,  per  i  motivi  anzidetti,  siano  osservate  particolari  cautele, 
soprattutto  nell’ allestimento  e  nella  circolazione  dei pedoni sulla pubblica Via;  

RITENUTO,  pertanto,  di  fissare  con  apposito  provvedimento  le  prescrizioni  particolari  da  far 
rispettare, per il suddetto evento;  
VISTO l’ art 7 del Codice della Strada D.L.vo 30/04/1992, n° 285; 
VISTA la documentazione prodotta; 

 
 

 
O R D I N A 

 
 

 
Il divieto di circolazione e di sosta dalle ore 07:00, alle ore 19.00 nella giornata di Domenica  03 

Marzo 2019, in Via Adelaide di Savoia dal civico n° 7  al civico n° 9, per lo svolgimento della 
tradizionale “Fagiolata”; 

 
Il posizionamento della segnaletica, fornita dal Comune, sarà a carico dell’ Associazione richiedente. 
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della strada. 
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente ordinanza è 
ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione della presente; il 
ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del presente provvedimento. 
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio On-Line del Comune di San Pietro Mosezzo e 
trasmessa alla ditta incaricata per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       (Commissario GRIGGIO Natalino) 
                     
        ___________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
La presente Ordinanza, viene pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune di San Pietro Mosezzo nelle modalità previste dalla 

normativa vigente. 

 

SAN PIETRO MOSEZZO 
POLIZIA LOCALE 

Comando: 28060 San Pietro Mosezzo (NO) 
via Marinone n° civ. 13 – n° tel 0321/530130-31 – n° fax 0321/530145 

e mail resp.vigili@comune.sanpietromosezzo.no.it 
PEC: vigili.sanpietromosezzo@pcert.it 

mailto:resp.vigili@comune.sanpietromosezzo.no.it

